
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03 июня 2025 года                                                                                               № 397 

г. Камбарка 

 

 

О создании муниципального 

унитарного предприятия «Районное 

ЖКХ» 
 

 

В целях решения вопросов местного значения, в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 17, 51 Федерального 

закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона 

от 14 ноября 2002 г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», руководствуясь Положением о порядке принятия решений о 

создании, ликвидации и реорганизации муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования «Камбарский район», утвержденным Решением 

Камбарского районного Совета депутатов от 27.02.2006 № 4, Решения Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» от 29.05.2024 г. № 302 «О согласовании создания 

муниципального предприятия «Районное ЖКХ», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Районное ЖКХ». 

2. Определить основными направлениями деятельности унитарного 

предприятия – содержание и эксплуатация имущества инженерно-технического 

обеспечения в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием 

централизованных систем, по передаче тепловой энергии на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики». 

3. Установить, что целями деятельности Предприятия являются 

удовлетворение общественных потребностей в результате оказания услуг по 

водоснабжению и водоотведению с использованием централизованных систем, по 

передаче тепловой энергии и получение прибыли. 

4. Установить предметом деятельности Предприятия – хозяйственная 

деятельность, направленная на удовлетворение социально-экономических 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

потребностей в выполнении работ, производстве продукции, оказании услуг на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики». 

5. Функции и полномочия учредителя от имени муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

осуществляет Администрация муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

6. Передать в формирование уставного фонда МУП «Районное ЖКХ» 

следующее муниципальное имущество: 

- тепловые сети, общей протяженностью 1434 кв.м., расположенные по 

адресу: Удмуртская Республика, Камбарский район, п. Борок, с кадастровым 

номером 18:10:010001:213, общей балансовой стоимостью 202 800,00 (Двести две 

тысячи восемьсот) рублей. 

7. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Управления капитального строительства и имущественных отношений 

Администрации Камбарского района подготовить и передать реестр 

муниципального имущества, подлежащего передаче на праве хозяйственного 

ведения МУП «Районное ЖКХ». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по промышленности, транспорту, связи и 

жилищно-коммунальному хозяйству - Ижбулатова Игоря Ираевича. 

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»            -           А.Н. Галанов 
Экз.- 5 


